
UCHWAŁA NR L/526/22 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 31 ust. 3, art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1133, 2054 i 2142) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/230/12 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 listopada 2012 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień (Dz Urz. Woj. Doln. z 2013 r. 
poz. 775 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Nagrodę może otrzymać: 
1) osoba fizyczna, członek zespołu, sztafety, drużyny: 

a) za zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca w mistrzostwach Polski, 
b) za powołanie do kadry narodowej, 
c) za zajęcie od pierwszego do szóstego miejsca w zawodach rangi Pucharu Świata, 
d) za zajęcie od pierwszego do szóstego miejsca w mistrzostwach Europy, 
e) za zajęcie od pierwszego do dziesiątego miejsca w mistrzostwach Świata, 
f) za udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich lub igrzyskach 

głuchych; 
2) trener, którego zawodnik, członek zespołu, sztafety lub drużyny: 

a) zajął od pierwszego do trzeciego miejsca w mistrzostwach Polski, 
b) został powołany do kadry narodowej, 
c) zajął od pierwszego do szóstego miejsca w zawodach rangi Pucharu Świata, 
d) zajął od pierwszego do szóstego miejsca w mistrzostwach  Europy, 
e) zajął  od pierwszego do dziesiątego miejsca w mistrzostwach Świata, 
f) wziął udział w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich lub igrzyskach 

głuchych, 
– w konkurencjach objętych programem  igrzysk olimpijskich, igrzysk 
paraolimpijskich lub igrzysk głuchych; 

3) trener za całokształt działalności w dziedzinie kultury fizycznej.”;; 
2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Nagrody indywidualne dla osób fizycznych, członków zespołów, sztafet, drużyn 
oraz trenerów mogą zostać przyznane w kwocie do: 
1) 2.000,00 złotych za osiągnięcia, o których mowa w § 6 pkt 1 lit. "a" i pkt 2 lit. "a"; 

Id: 1F4F61E9-403A-4B22-9EAA-BDEDF3185743. Podpisany Strona 1



2) 4.000,00 złotych za osiągnięcia, o których mowa w § 6 pkt 1 lit. "b" i pkt 2 lit. "b"; 
3) 6.000,00 złotych za osiągnięcia, o których mowa w § 6 pkt 1 lit. "c" i "d" i pkt 2 lit. 

"c" i "d"; 
4) 8.000,00 złotych za osiągnięcia, o których mowa w § 6 pkt 1 lit. "e" i pkt 2 lit. "e"; 
5) 10.000,00 złotych za osiągnięcia, o których mowa w § 6 pkt 1 lit. "f" i pkt 2 lit. "f"; 
6) 5.000,00 złotych za całokształt działalności trenerskiej, o której mowa w § 6 pkt 3.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 1F4F61E9-403A-4B22-9EAA-BDEDF3185743. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Art. 31 ust. 3 ustawy o sporcie stanowi, że "Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i 

wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod 

uwagę znaczenie danego sportu dla jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik 

sportowy„. Art. 35 ust. 6 ww ustawy stanowi, że ”Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, określi warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród 

pieniężnych, o których mowa w ust. 5 oraz rodzaje wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych, 

biorąc pod uwagę znaczenie osiągnięć dla danej społeczności lokalnej." 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu jest jednym z celów publicznych, którego realizacja 

spoczywa na samorządzie. Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą mają na celu wyróżnienie                     

i nagrodzenie trenerów za ich wieloletnie zaangażowanie w rozwój i propagowanie sportu                    

w regionie, kraju i na arenie międzynarodowej. Dla zawodników zmiany te stanowią motywację do 

dalszego rozwoju i osiągania wyjątkowych wyników sportowych. Ponadto dotychczasowe sukcesy 

sportowe trenerów i zawodników  osiągnięte w Polsce i na arenie międzynarodowej przyczyniają 

się do utrwalania wizerunku Karpacza jako mocnego zaplecza zdolnych sportowców.   

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.                     

Id: 1F4F61E9-403A-4B22-9EAA-BDEDF3185743. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 1 Litera f

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 2 Pauza –

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Punkt 6



	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-02-24T23:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




